



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 094/2018, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2018, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE OLEOS LUBRIFICANTES, FLUÍDO DE FREIO, GRAXA E PRODUTOS PARA LIMPEZA, SENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, A SEREM UTILIZADOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ.**” Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDORES:

1) **J. GOMES & AGNES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 07.788.478/0001-77, localizada na Rua Generoso Karpinski, 447, Centro, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - 500 ML	200,00	EMB	6,00	1.200,00
2	FLUIDO PARA FREIOS DOT 4 - 500 ML	200,00	EMB	8,20	1.640,00
3	GRAXA PARA ROLAMENTO 1 KG	100,00	KG	11,80	1.180,00
4	GRAXA UNIVERSAL PARA CHASSI 170KG	5,00	KG	900,00	4.500,00
6	ÓLEO HIDRAULICO HD 68 - 20 L	80,00	GL	100,00	8.000,00
9	ÓLEO MOTOR DIESEL 15W40 - 20 L	200,00	GL	115,00	23.000,00
12	OLEO MOTOR SEMI SINTETICO 15 W 40/GAS/ALC 1 LITRO	200,00	LT	8,70	1.740,00
13	ÓLEO MOTOR SINTÉTICO 5W30/GAS/ALC 1LITRO	300,00	LT	11,70	3.510,00
14	ÓLEO MOTOR SINTÉTICO 5W40 / GAS/ALC. - 1 L	200,00	LT	11,60	2.320,00
16	ÓLEO TRANSMISSÃO 85W/40 - 20 L	10,00	LT	143,00	1.430,00
17	ÓLEO TRANSMISSÃO 90 - 20 L	200,00	GL	143,00	28.600,00
TOTAL					77.120,00

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 77.120,00 (Setenta e Sete Mil e Cento e Vinte Reais).

2) **PATRICIA APARECIDA MUNHOZ - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 10.494.712/0001-68, localizada na Avenida Brasil, 2435, Região do Lago, Município de Cascavel-Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
5	INTERCAPE EMBALAGEM 5 LT	30,00	GL	20,00	600,00
7	OLEO LUBRIFICANTE 5W/30 MOTOR DIESEL SINTETICO WR/GL/ 3L	100,00	LT	51,50	5.150,00
8	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOSERRA 500ML	100,00	EMB	5,80	580,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Santa Maria do Oeste
Centro - 85.230-000 - Paraná

FLS. Nº 210

21	SOLUPAN EMBALAGEM 5 LT	40,00	GL	19,90	796,00
TOTAL					7.126,00

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 7.126,00 (Sete Mil e Cento e Vinte Seis Reais).

3) A. J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob n.º 13.553.143/0001-72, localizada na Rua Rio Grande do Sul, 2528, Centro, Município de Cascavel-Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
10	ÓLEO MOTOR DIESEL SAE 40 - 20 L	200,00	GL	117,00	23.400,00
11	OLEO MOTOR MINERAL 20W 50SJ/GAS/ALC 1 LITRO	200,00	LT	7,50	1.500,00
15	ÓLEO TRANSMISSÃO 140 - 20 L	150,00	GL	155,00	23.250,00
18	ÓLEO TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TIPO ATF - 20 L	20,00	GL	140,00	2.800,00
19	ÓLEO TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TIPO WBF 100 - 20 L	15,00	LT	140,00	2.100,00
20	ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 30 - 20 L	15,00	LT	134,00	2.010,00
TOTAL					55.060,00

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 55.060,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Sessenta Reais).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 13 de Setembro de 2018

José Reinaldo Oliveira
Prefeito Municipal

